
  
 

Sistemática – 1º. Bimestre/2019 

 
    Professor: MARILENE  Disciplina: MATEMÁTICA Série: 3º E.M Bimestre: 1º 

   Dias das aulas: 3ª, 4ª e 6ª feiras. 
                  Conteúdo do bimestre: Geometria analítica: Pontos no plano, Retas e Circunferência. 

 
 

Tipo de 
Avaliação 

Data 
Da AV 

Valor/ 
Peso 

Conteúdo Onde encontrar para estudar? 

Prova 1 – PR1 08/03 7,0 Geometria analítica: Pontos no plano. 
Livro – páginas 02 até 10, caderno, 

internet, listas CPB. 

Trabalho - TB 13/03/2019 3,0 Geometria analítica: retas. 
Livro – páginas 11 até 30, caderno, 

internet, listas CPB. 

Prova 2 – PR2 25/03 7,0 
Geometria analítica: Pontos no plano, Retas e 

Circunferência. 
Livro – páginas 02 até 48, listas CPB. 

Listas de 
exercícios - AT 

11/02/19 
18/02/19 
25/02/19 
04/03/19 
11/03/19 
18/03/18 

3,0 
Geometria analítica: Pontos no plano, Retas e 

Circunferência. 
Listas CPB, livro – páginas 02 até 48, 

internet. 

Recuperação - RC 03/04 10,0 
Geometria analítica: Pontos no plano, Retas e 

Circunferência. 
Livro – páginas 02 até 48, listas CPB. 


